UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG
––––––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––

Số: 747/UBND-TP

V/v phổ biến, khai thác, sử dụng

Danh mục VBQPPL và xây dựng

Hệ dữ liệu VBQPPL trong lĩnh vực

trọng tâm, liên ngành năm 2024

Mường Ảng, ngày 24 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1889/UBND-NC ngày 24/4/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Điện Biên về việc phổ biến, khai thác, sử dụng Danh mục VBQPPL và

xây dựng Hệ dữ liệu VBQPPL trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2024;

Ủy ban nhân dân huyện Mường Ảng có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành huyện và UBND các xã, thị trấn theo chức

năng, nhiệm vụ có trách nhiệm nghiên cứu, phổ biển, khai thác, sử dụng Danh

mục văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến tình hình thi hành pháp luật về

an toàn thực phẩm; quản lý thuế; xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm do Bộ

Tư pháp ban hành kèm theo Văn bản số 2000/BTP-QLXLVPHC&TDTHPL

ngày 19/4/2024 của Bộ Tư pháp (có văn bản gửi kèm theo).

2. Giao phòng Tư pháp có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan,

đơn vị thực hiện những nhiệm vụ nêu trên; chủ động tham mưu cho UBND

huyện thực hiện các nội dung thuộc thẩm quyền.

Nhận được Văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành

huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm

bảo nội dung yêu cầu./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TP.

     Nguyễn Văn K

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sơn

		sondv.ma@dienbien.gov.vn
	2024-04-26T09:41:48+0700

		2024-04-26T10:26:06+0700